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Protokół Nr 23/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 23. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 14:30 otworzył Przewodniczący Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

Pan Jacek Foksiński. 

 

Ad. 2.  

 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Zarządu stwierdził, że podczas 23. posiedzenia 

wszyscy członkowie Zarządu Powiatu są obecni.  

  

 Podczas posiedzenia obecna była również Pani Justyna Wileńska – Prezes Zarządu Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o. w restrukturyzacji w Golubiu-Dobrzyniu.  

 

Ad. 3.  

 W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Zarządu zawnioskował, by do porządku obrad 

wprowadzić następujące punkty:  

 

4. Informacja Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w trakcie restrukturyzacji               

w Golubiu-Dobrzyniu o aktualnej sytuacji Szpitala Powiatowego. 

8.4. Pani Małgorzata Badźmirowska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie             

w Golubiu-Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody na wynajęcie 3 pomieszczeń 

zlokalizowanych w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Dr J. G. Koppa 1A oraz o wyrażenie zgody na 

wykonanie bieżącego remontu ww. pomieszczeń;  

8.5. Pan Rafał Gumiela – Dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o zatrudnienie osoby na stanowisku sprzątaczki na podstawie umowy 

zlecenie na czas określony;  

8.6.   Pani Kinga Olejnik – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu – prośba                       

o upoważnienie dyrektora do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, a także zawarcia i realizacji umowy z Wykonawcą wyłonionym w drodze 

przeprowadzonego postępowania na kompleksową usługę sprzątania i utrzymania czystości                  

w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu;    

8.7. Pani Katarzyna Rejmanowska – Dyrektor Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu – prośba                  

o możliwość zabezpieczenia środków na przejazd autokarem wychowanków do Bydgoszczy na 

Mikołajki pod hasłem „Bezpieczeństwo ze Świętym Mikołajem”; 

 

Pan Jacek Foksiński zaproponował, by informacja o aktualnej sytuacji Szpitala Powiatowego 

została przedstawiona w punkcie 4.  

 

Wszyscy członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na dodanie ww. punktu do porządku 

obrad oraz przedstawienie go w punkcie 4.  

 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie 23. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.  

4. Informacja Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w trakcie restrukturyzacji              

w Golubiu-Dobrzyniu o aktualnej sytuacji Szpitala Powiatowego. 

5. Przyjęcie protokołu z 18, 20 i 21 posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

6. Uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 

6.1.   zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 

2024 rok;  

6.2.  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039; 

6.3.  w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na rok 2025;  

6.4.  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego przez osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym w sprawie zakresu danych, które powinny 

być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji.  

7. Uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego:  

7.1.  w sprawie powierzenia Pani Iwonie Kamper stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalewie 

Pomorskim;  

7.2.  w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego;  

7.3.  w sprawie wyznaczenia realizatora Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim;  

7.4.  w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej                     

w Wielgiem do składania oświadczeń woli związanych z zawarciem i realizacją umowy na 

jednorazowy zakup i dostawę kostki brukowej w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej w Wielgiem.  

8. Sprawy różne:  

8.1.  Pan Piotr Kowalczyk – Zastępca Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia – zawiadomienie 

o podjęciu uchwały Rady Miasta Golubia-Dobrzynia w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego Miasta Golubia-Dobrzynia;  

8.2.  Pani Kinga Olejnik – Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu – wniosek                      

o użyczenie garażu w budynku będącym współwłasnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego;  

8.3.  Pan Mariusz Trojanowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu 

– prośba o możliwość przesunięcia kwoty między jednostkami.  

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 4.  

Na wstępie Prezes Zarządu Szpitala powitała wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu 

Zarządu Powiatu. Kolejno przeszła do omówienia bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego.   
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Pierw omówienie sytuacji rozpoczęła od przedstawienia kontrowersyjnych decyzji, które miały 

miejsce w ostatnim czasie. Wśród nich Pani Justyna Wileńska wymieniła zwolnienia grupowe, które 

miały miejsce 31 października br. Była to bardzo istotna, dynamiczna i źle wpływająca na samopoczucie 

pracowników. Decyzja ta spowodowała napięcie wśród pracowników i w społeczeństwie Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego. Ze względu na to, że temat szpitala jest tematem, który wywołuje wiele 

emocji, jak i zainteresowania, takie decyzje negatywnie odbijają się na władzach Powiatu, jak i dla osób 

pracujących w szpitalu.  

Ponadto Pani Justyna przekazała, że duże zainteresowanie wykazują również różnego rodzaju 

media, radia, telewizje oraz inne instytucje medialne. W związku z tak dużym zainteresowaniem, Prezes 

Zarządu poprosiła, by podjąć wspólną decyzję o wyznaczeniu osoby, która będzie odpowiedzialna za 

udzielanie wywiadów.  

Ponownie wracając do tematu zwolnień, Prezes Zarządu Szpitala zasygnalizowała,                                

że uciążliwym tematem jest temat zwolnień. Podkreśliła, że niepokoje w szpitalu są ogromne. Natomiast 

działania te mają na celu zbalansowanie szpitala. Pani Justyna Wileńska dodała, że na chwilę obecną 

udało się spiąć miesiąc listopad. W przypadku braku konkretnej ilości środków, np.: 50.000,00 zł, 

100.000,00 zł lub 150.000,00 zł, która pozwoli na zamknięcie miesiąca, we wcześniejszych rozmowach 

Starosta Golubsko-Dobrzyński zadeklarował chęć wsparcia. Prezes Zarządu objaśniła, że takie 

rozwiązanie ma stanowić „furtkę bezpieczeństwa” w sytuacji, która będzie wymagała tego, by opłacić 

konkretnego kontrahenta, jednocześnie pozwalając na normalne funkcjonowanie szpitala, za co 

serdecznie podziękowała Staroście Panu Jackowi Foksińskiemu.  

 

Następnie przeszła do przedstawienia kolejnych istotnych informacji dotyczących szpitala.                    

Z dniem 1 listopada br. otworzony został Zakład Opieki Leczniczej (ZOL), jednakże funkcjonować 

zaczął od 4 listopada br. Dodała również, że na chwilę obecną przygotowana ilość miejsc jest 

zapełniona, a także funkcjonuje kolejka oczekujących. W planach jest także udostępnienie 10 miejsc 

komercyjnych, które miałyby funkcjonować od dnia 1 grudnia 2024 r. Wstępnie przygotowana jest także 

lista osób zainteresowanych. Cena za usługi komercyjne wynosić będzie 7.000,00 zł + leki oraz 

pampersy we własnym zakresie.     

 

W miejscu tym padło pytanie Skarbnik Powiatu, który zapytał, czy wskazana kwota jest 

opłacana „z góry”. 

Prezes Zarządu Szpitala odpowiedziała na pytanie twierdząco.  

 

 Następnie pytanie skierował Pan Roman Tasarz, który zapytał, czy pacjenci są z terenu Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego lub w jakich proporcjach są oni z powiatu.  

 Pani Justyna Wileńska przekazała, że na chwilę obecną nie ma takich informacji.  

 

 Prezes Zarządu Szpitala dodała również, że przekazała informację o planowanym otwarciu 

Zakładu Opieki Leczniczej Pani Iwonie Lewandowskiej – Kierownik Powiatowego Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego. W związku z czym kilku pacjentów przeniosło się z PCOM do ZOL.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu dodał, że satysfakcjonującym jest, iż ZOL jest zapełniony              

w 100% oraz dodatkowo zostaną zapełnione przygotowane miejsca na usługi komercyjne, co świadczy 

o dużym zainteresowaniu tą placówką.  
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 Pani Justyna dopowiedziała także o tym, że udało się wypracować porozumienie                                   

z Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu, odnośnie przegrzewania 

wody. 

 

 Z kolejnym pytaniem zwrócił się Pan Zbigniew Szyjkowski, który zapytał, czy pobyt w ZOL 

jest ograniczony czasowo.  

 Skarbnik otrzymał odpowiedź, że pobyt nie jest ograniczony czasowo, natomiast przeważnie 

jest on szacowany do momentu wyzdrowienia i polepszenia się stanu pacjenta.  

 Następnie Prezes Zarządu przekazała, że podjęte zostały rozmowy odnośnie zwiększenia ilości 

godzin pracy pediatrów w Podstawowej Opiece Zdrowotnej (POZ). Dodała, że na chwilę obecną POZ 

funkcjonuje codziennie, od poniedziałku do piątku. Obecnie czeka na oficjalną deklarację odnośnie 

realizacji dodatkowych godzin. Ponadto istnieje możliwość, że dodatkowe godziny zostaną wdrożone 

już od grudnia 2024 r. 

 Natomiast skomplikowana sytuacja panuje na Oddziale Internistycznym. Jak przekazała Pani 

Wileńska, sytuacja jest o tyle skomplikowana, że 3 lekarzy chce odejść. Spowodowane jest to faktem, 

iż jednemu z lekarzy uległ zmianie status rodzinny, przez co planuje zmianę lokalizacji pracy do 

pobliskiego szpitala w innej miejscowości, drugi przypadek dotyczy tego, że Pani doktor, która 

przebywa na oddziale wewnętrznym, specjalizuje się jako lekarz kardiolog i chce kontynuować pracę 

na oddziale kardiologicznym, a trzeci przypadek związany jest z tym, że zrobić kolejną specjalizację,  

w związku z czym chce zmienić oddział.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu skierował pytanie do Prezes Zarządu Szpitala, czy na chwilę 

obecną zostaje 3 internistów i powstaje potrzeba, by zapełnić pozostałe wolne miejsca, które powstaną 

wraz z odejściem trzech ww. lekarzy.  

 Pani Justyna Wileńska przekazała, że na chwilę obecną obsada jest zapewniona, ponieważ 

pulmonolodzy zaoferowali się, by pomóc zabezpieczyć Oddział Internistyczny. Ponadto udało się 

zatrudnić nowego lekarza do POZ. W planach jest także, by przekonać go na pełnienie dodatkowych 

dyżurów na internie.  

 Także duże nadzieje pokładane są w tym, że od 1 grudnia br. pojawi się nowy lekarz radiolog, 

który dołączy do zespołu tomografii. W przypadku dołączenia nowego lekarza, zespół tomografii 

liczyłby 3 lekarzy.  

 

 Następnie Przewodniczący Zarządu Powiatu skierował pytanie, jak wyglądają rozmowy                      

z firmami związanymi z rezonansami magnetycznymi. 

 

 Prezes Zarządu Szpitala przedstawiła, że jedna firma rozmyśliła się w trakcie rozmów, natomiast 

zaplanowane jest drugie spotkanie z firmą, która mieści się pod Wołuszewem.    

 Ponadto Pani Justyna Wileńska przekazała, że współpraca miałaby się opierać na udostępnieniu 

pomieszczenia, które firma wyremontuje we własnym zakresie. W przypadku wysokości czynszu, który 

miałaby płacić firma zewnętrzna szpitalowi, Prezes Zarządu przekazała, że w ramach zmniejszenia 

czynszu brana jest również pod uwagę opcja remontu innych pomieszczeń.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu podkreślił, iż pozytywnym czynnikiem byłoby, gdyby 

rezonans magnetyczny byłby dostępny w szpitalu powiatowym, ponieważ istnieje duże 

zapotrzebowanie na takie badania.  

 



5 
 

 Prezes Zarządu Szpitala poprosiła także o okazanie wsparcia w przypadku, gdy będzie kierować 

pismo do NFZ oraz Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 Następnie Pan Jacek Foksiński skierował się z pytaniem, czy istnieje możliwość wsparcia 

szpitala w postaci np.: poszukiwania nowych internistów.      

 Pani Justyna Wileńska odpowiadając poinformowała, że prowadziła rozmowy ze Szpitalem 

Wojewódzkim Zespolonym w Toruniu oraz ze Specjalistycznym Szpitalem Miejskim w Toruniu, 

ponieważ tam są rezydenci, którzy chcą pracować na internie lub otwierają medycynę ratunkową oraz 

przeprowadzone zostały rozmowy z dwiema młodymi paniami doktor, które na chwilę obecną nie 

podjęły jeszcze decyzji.  

 Prezes Zarządu Szpitala podjęła także próbę kontaktu z Dr Panem Szymonem Kudlickim, który 

jest Koordynatorem lekarzy pracujących w Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu. Działanie 

te miało na celu, czy byłby dostępny lekarz, który ma zrobioną specjalizację internistyczną i byłby 

chętny uczęszczać na dyżury. Pani Justyna uzyskała odpowiedź, że informacja ta zostanie udostępniona 

wśród lekarzy i gdy ktoś się zgłosi, otrzyma odpowiedź zwrotną. Ponadto została opublikowana 

informacja o poszukiwaniu lekarza internisty na profilu Facebook i stronie internetowej Szpitala 

Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu oraz wysłana do Medycyny Praktycznej dla lekarzy i Kujawsko-

Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu.  

 

 Kolejno ponownie pytanie zadał Przewodniczący Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, 

który poprosił o sprecyzowanie sytuacji dotyczącej chirurgów.  

 Pani Wileńska przekazała, że na chwilę obecną jeden z lekarzy złożył wypowiedzenie za 

porozumieniem stron, który z dniem 1 grudnia br. zrezygnuje z pracy. Dodała również, że lekarz ten 

sygnalizował wcześniej swój zamiar odejścia. Ponadto w szpitalu pozostaje 3 chirurgów. Dwóch z nich 

zajmuje się wykonywaniem endoskopii oraz mają przydzielone dyżury na izbie przyjęć. Prezes Zarządu 

wskazała, że od 1 grudnia ma zamiar podjąć z tymi lekarzami rozmowy odnośnie realizacji także 

dyżurów telefonicznych na izbie przyjęć.  

 

 Pytanie zadał także Skarbnik Powiatu Pan Zbigniew Szyjkowski, który zapytał, czy izba przyjęć 

nadal działa w trybie ostrym.  

 Pani Justyna Wileńska odpowiedziała twierdząco.  

 

 Następnie z pytaniem zwrócił się z Pan Jacek Foksiński, czy na chwilę obecną dwóch lekarzy 

wystarczy na wykonywanie badań endoskopowych. 

 Prezes Zarządu Szpitala wskazała, że w przypadku, gdy będą pracować w godzinach od 8:00 do 

16:00, obecna ilość lekarzy będzie wystarczająca. Dodała również, że poradnia jest otwarta codziennie.  

 

 W nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy na 

chwilę obecną największym zagrożeniem jest Oddział Internistyczny.  

 Odpowiedź Pani Justyny Wileńskiej była twierdząca. Podkreśliła, że starała się go zbudować na 

tyle, na ile pozwalają możliwości. Ponadto przekazała, że ma także umówione spotkanie z Dyrektorem 

Szpitala Powiatowego w Rypinie oraz odbyła rozmowę z Dyrektorem ds. medycznych w Rypinie.  

 Prezes Zarządu szpitala podkreśliła również, że trzeba mieć także plan B. Zawieszony został 

Oddział Chirurgiczny, natomiast co w przypadku, gdy w maju przyszłego roku zostanie podjęta próba 

przywrócenia tego oddziału, a szpital nie pozyska lekarzy ani specjalistycznych pielęgniarek. Pani 

Justyna przedstawiła, że podczas nadchodzącego spotkania zamierza zaproponować połączenie bloków 

operacyjnych. Miałoby to polegać na korzystaniu z jednej obsady. Przedstawiła, że istnieją dwie 
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możliwości: wynajęcie lub wydzierżawienie bloku operacyjnego i przedstawienie takiej propozycji                 

w formie zapytania ofertowego do dużych firm komercyjnych, czy istniałoby takie zainteresowanie lub 

przedstawić podobną propozycję, natomiast dotyczyłaby ona lekarzy, którzy korzystając z bloku 

operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Golubiu-Dobrzyniu, realizowaliby różnorodne operacje                      

i zabiegi. Natomiast podkreśliła, że jest to tylko i wyłącznie propozycja planu B.  

 

 W miejscu tym o zabranie głosu poprosił Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pan Roman Tasarz. 

Na wstępie przedstawił, że rozmawiał z Dyrektorem ds. medycznych Szpitala Powiatowego w Golubiu-

Dobrzyniu Panem Patrykiem Wasilewskim i zainicjował, że Zarząd Powiatu, jako organ 

przedstawicielski Powiatu, powinien podjąć się rozmów z przedstawicielami Zarządu Powiatu 

Rypińskiego, odnośnie przygotowania na ww. ewentualność również organ właścicielski. Wskazał, że 

jest to prośba Pana Patryka Wasilewskiego. Miałoby to na celu obustronną rozmową organów 

właścicielskich, które także mogłyby się wypowiedzieć i podjąć ostateczną decyzję dotyczącą 

połączenia sił.  

 Ponadto Pan Roman Tasarz podkreślił, że rozmowa jest przydatna. Nawet jak nie                                    

w perspektywie majowej, to w perspektywie kilkuletniej. Także na innych płaszczyznach współpraca 

byłaby wskazana, i nie tylko z Rypinem, ale i także z Lipnem, Chełmżą lub Brodnicą. Dodał również, 

że odnośnie sprawy związanej z Rypinem powinno się pamiętać w trybie lekko-pilnym.   

 

 Kolejno Przewodniczący Zarządu Powiatu dodał, że zawieszenie obowiązuje na okres 

maksymalnie 6 miesięcy, w związku z czym jest ważne do końca kwietnia. 

 Dopowiadając, Pani Justyna Wileńska wspomniała, że otrzymała potwierdzenie z Narodowego 

Funduszu Zdrowia, gdzie po odbyciu rozmowy z tamtejszym Dyrektorem uzyskała informację,                        

że pierwsze umowy będą podpisywane z dniem 1 lipca. Wiąże się to z tym, że rok rozliczeniowy w NFZ 

obowiązuje od 1 lipca.   

 

 Następnie Pan Jacek Foksiński wskazał, że w tym okresie czasu może dużo się wydarzyć, 

ponieważ na chwilę obecną listopad i grudzień zapowiadają się obiecująco. Ponadto działania 

oszczędnościowe, które zostały podjęte przez Prezes Zarządu Szpitala, będą widoczne po okresie                  

3 miesięcy. Działania te pozwolą na to, że sytuacja szpitala będzie na tyle stabilna, by szpital płacił                   

w terminie zobowiązania wobec lekarzy i kontrahentów. 

 

 W miejscu tym głos zabrał również Skarbnik Powiatu, który zaapelował, by w przypadku 

ewentualnego udzielenia pożyczki szpitalowi zwrócić się z wcześniejszą informacją, ponieważ będzie 

to wymagało przygotowania projektu uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

 Pani Justyna Wileńska przekazała, że na chwilę obecną szpital nie potrzebuje wsparcia 

finansowego. W stosunku co do grudnia nie jest w stanie ocenić, czy zaistnieje potrzeba uzyskania 

pożyczki, natomiast w przypadku listopada uda się go zamknąć bez dodatkowego wsparcia.  

 

 Ponownie głos zabrał Przewodniczący Zarządu Powiatu. Podkreślił, że idealnym byłoby, gdyby 

z dniem 1 lipca 2025 roku, udałoby się uruchomić działanie izby przyjęć w trybie planowym, a także 

posiadać szeroki zakres usług pełnionych w szpitalu. 

 

 Kontynuując przedstawienie sytuacji dotyczącej szpitala, Pani Justyna Wileńska przekazała,              

że wykonując ukłon dla pacjentów, ponieważ przez 3 tygodnie będą wykonywane badania jaskry                        

i wzroku. Do wykonania badania potrzebne będzie skierowanie Podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). 

Ponadto, w każdą sobotę w listopadzie, wykonywane będą badania urologiczne. 
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 Pan Jacek Foksiński przekazał również, że w dniu 20 listopada 2024 r., odbyło się spotkanie                 

z Panem Patrykiem Chodkowskim – Wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej Szpitala Powiatowego, 

w sprawie kosztów postępowania sanacyjnego oraz zostało wyjaśnionych wiele istotnych kwestii.                  

Na środę 27 listopada br. zaplanowane jest spotkanie z Sędzią Komisarzem, który nadzoruje proces 

postępowania. W związku z czym, sytuacja na chwilę obecną wydaje się być opanowana.  

 Pokreślił, że na chwilę obecną największą bolączką szpitala jest oddział internistyczny oraz 

zwolnienia grupowe. Jest to bolesna sytuacja, natomiast w związku z wszczęciem postępowania były 

one nieuniknione.  

 

 Wyczerpując punkt 4. posiedzenia Zarządu Powiatu, Prezes Szpitala Powiatowego przekazała, 

że w najbliższym czasie zostanie otwarta szkoła rodzenia. Zostały przygotowane plakaty, 

przystosowano pomieszczenia, zakupione zostały także piłki oraz maty dla przyszłych mam.  

  

 Na tym zakończyła się część ogólna dotycząca sprawozdania z działalności szpitala. Następnie 

w celu zabrania głosu, zgłosił się Pan Roman Tasarz, który poruszył temat grupowych zwolnień. 

Przekazał, że doszły go komentarze, gdzie mówi się o tym, że w przypadku grupowych zwolnień 

zabraknie chętnych osób, które zapełnią obsadę w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym (ZOL). Etatowy 

członek Zarządu Powiatu chciał uzyskać informację, czy takie komentarze mają powiązanie ze stanem 

faktycznym.  

 Pani Justyna Wileńska przekazała, że informacje te są nieprawdziwe. Osoby, które w chwili 

obecnej zatrudnione są w ZOL, uzyskały możliwość samodzielnej decyzji, czy są zainteresowane dalszą 

pracą. Osoby te to pracownicy, którzy ówcześnie pracowali na Oddziale Internistyczno-

Kardiologicznym. Wśród pracowników została wywieszona lista, kto jest chętny na dalszą współpracę, 

tym razem w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym.  

 Następnie Pan Tasarz zapytał, czy w przypadku zmiany warunków pracy, również zmianie 

uległy warunki płacy.  

 Na powyższe pytanie Etatowy członek Zarządu uzyskał negatywną odpowiedź.  

  

Kolejne pytanie skierowane do Pani Justyny Wileńskiej dotyczyło, jak liczna jest obsada 

personelu.   

Prezes Zarządu odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest w stanie podać dokładnej ilości 

pracowników. 

 

Ostatnie pytanie polegało na uzyskaniu informacji, ile w jakiej kwocie Narodowy Fundusz 

Zdrowia opłaca jeden dzień pobytu pacjenta w ZOL.  

 Ponownie Prezes Zarządu odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest w stanie podać dokładnej 

kwoty.   

 

 W związku z brakiem innych pytań, Pani Justyna Wileńska podziękowała wszystkim obecnym 

oraz zasygnalizowała, że w przypadku innych pytań serdecznie zaprasza na spotkanie w Szpitalu 

Powiatowym. 

 

Przewodniczący, członkowie Zarządu Powiatu oraz pozostali uczestniczący goście serdecznie 

podziękowali Prezes Zarządu Szpitala za wyczerpującą relację dotyczącą sytuacji szpitala.   
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Ad. 5.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie, bez odczytywania przyjął protokół z 18, 20 i 21 posiedzenia 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

 

Ad. 6.1.  

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.  

 W punkcie tym Przewodniczący Zarządu poprosił Skarbnika Powiatu o omówieniu projektu 

uchwały. 

 Pan Zbigniew Szyjkowski wyjaśnił, iż w projekcie tym wprowadzone zostały: dochody bieżące 

na kwotę 239.518,00 zł, zmiany w dotacjach na zadania zlecone na podstawie decyzji Wojewody, środki 

z porozumienia z Urzędem Marszałkowskim na stypendia, środki z Funduszu Pracy dla rodzin 

zastępczych zawodowych, dotacja od Ministerstwa Sportu na zakup sprzętu sportowego dla szkół.  

 Dalej Skarbnik przekazał, że zmiany po stronie wydatków bieżących są na taką samą kwotę, 

czyli na 239.518,00 zł. Odpowiednio zmieniane są również zmiany w zakresie dotacji udzielanych                    

z budżetu, ponieważ będzie tutaj zwiększenie dotacji na kwotę 6.667,00 zł. Pan Szyjkowski przekazał 

również, że zabezpieczone zostały środki ze względu na zapowiadane zwiększenie dofinansowania dla 

Warsztatów Terapii Zajęciowej z PFRON. W związku z tym, zostały zabezpieczone środki, które będą 

musiały zostać przeznaczone na ten cel. Dołożone zostało także 10.000,00 zł w rozdziale promocji na 

dotację na Festiwal Piosenki Polskiej. Zmiany zostały także wprowadzone w rozdziale 85203 w formie 

dotacji zleconej dla Stowarzyszenia w kwocie ponad 37.000,00 zł. Pozostałe załączniki zostały 

zmienione zgodnie z wymaganiami.  

 Pan Zbigniew Szyjkowski podkreślił, że wszystkie zmiany są wprowadzone i opisane.  

 

Ad. 6.2.  

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039.  

 

 Ponownie głos w celu omówienia projektu uchwały zabrał Pan Zbigniew Szyjkowski.  

 Jak przekazał, projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej jest dostosowany do zmian w uchwale 

Budżetowej, w tych samych proporcjach.  

 Ponadto dodał, iż przy projektowaniu uchwały Budżetowej Powiatu na 2025 rok wychodzi,                

że w 2025 roku Powiat nie ma zachowanej możliwości spłaty długu, ale nie przekracza to zachowania 

100% relacji, co jest akceptowalne z możliwością niespłacania.  

 Także w kolumnie 511 wprowadzono 3.700.000,00 zł na możliwość spłaty zobowiązań                       

w przyszłym roku, pod wniosek złożony do BGK. W przypadku, gdyby udało się uzyskać środki z 

Zielonej Transformacji Miast, zostanie to przeznaczone na zamianę na tańszy kredyt. Oznacza to, że 

droższy kredyt zostanie spłacony.  

 

 W tym miejscu głos zabrał Pan Jacek Foksiński, który zapytał Skarbnika, ile w ten sposób 

można zaoszczędzić.  

 

 Skarbnik Powiatu przekazał, że w ciągu roku Powiatu jest w stanie zaoszczędzić nawet 

150.000,00 zł.  
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Ad. 6.3. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy                  

i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2025. 

 

Ad. 6.4.  

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym w sprawie zakresu 

danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji.  

 

Ad. 7.1. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia Pani Iwonie Kamper stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim. 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił, że Pani Kamper startowała w konkursie, 

natomiast z przyczyn formalnych nie została dopuszczona do kolejnego etapu, ze względu na brak 

aktualnej przeprowadzonej oceny pracy. W związku z tym, po uzgodnieniach z kuratorium, zgodnie z 

przepisami, istnieje możliwość powierzenia Pani Iwonie Kamper pełnienia obowiązków na okres 

kadencji.   

 

 Następnie z pytaniem zwrócił się Pan Roman Tasarz, który zapytał, czy istnieje możliwość 

przyznania krótszego okresu.  

 Przewodniczący Zarządu Powiatu zdecydowanie odparł, że nie ma takiej możliwości.  

 

Ad. 7.2. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

 

Ad. 7.3.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia realizatora Programu resortowego 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Powiecie Golubsko-

Dobrzyńskim.  

 

Ad. 7.4.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowej Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem na jednorazowy zakup i dostawę kostki brukowej                                

w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem.  

 

Ad. 8.1.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Pana Piotra Kowalczyka Zastępcy Burmistrza 

Miasta Golubia-Dobrzynia o podjęciu uchwały Rady Miasta Golubia-Dobrzynia w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Golubia-Dobrzynia. 
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 Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że na terenie tym występuję nieruchomość 

Powiatu, która znajduje się przy ul. Lipnowskiej. Na chwilę obecną teren ten jest przeznaczony na usługi 

oświaty, ponieważ dawniej planowana była tam budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Nr 2 w Golubiu-

Dobrzyniu.  

 Pan Jacek Foksiński zaproponował, by teren ten przeznaczyć na szeroko pojęte usługi. 

Natomiast dodał również, że w ciągu najbliższych dni odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu                       

i Infrastruktury, której przedmiotem będzie również m.in. ww. zawiadomienie.  

 

Ad. 8.2.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Pani Kingi Olejnik Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3               

w Golubiu-Dobrzyniu o użyczenie garażu w budynku będącym współwłasnością Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego i rozpatrzył go pozytywnie.  

 

 Pani Katarzyna Orłowska wyjaśniła, iż z końcem roku kończą się umowy najmu garaży,                     

w związku z czym, by spełnić wymogi ustawowe, wszystkie jednostki muszą złożyć wnioski do Zarządu 

Powiatu, by była możliwa kontynuacja najmu.  

 

Ad. 8.3.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pana Mariusza Trojanowskiego Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu o możliwość przesunięcia kwoty między jednostkami i rozpatrzył 

ją pozytywnie. 

 

 W punkcie tym Skarbnik Powiatu wytłumaczył, że po zakupie samochodu ciężarowego, Zarząd 

Dróg Powiatowych posiada dodatkowe 18.330,00 zł. W związku z powyższym, Dyrektor zwrócił się              

z prośbą, by przesunąć te środki do ZDP, by te pieniądze mógł dołożyć do pozostałej kwoty i dokupić 

samochód pracowniczy.  

 

Ad. 8.4.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pani Małgorzaty Badźmirowskiej Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu o wyrażenie zgody na wynajęcie                     

3 pomieszczeń zlokalizowanych w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Dr J. G. Koppa 1A oraz o wyrażenie 

zgody na wykonanie bieżącego remontu ww. pomieszczeń i rozpatrzył ją pozytywnie.  

 

 Pan Jacek Foksiński przekazał, że pomieszczenia te planuje się przeznaczyć na poprawę 

warunków bytowych jednostek powiatowych. Planowane jest przeniesienie Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej. Wiązało się to będzie z potrzebą wyremontowania całego budynku. Na ten cel będzie 

planowane pozyskanie środków zewnętrznych.  

 

Ad. 8.5.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pana Rafała Gumieli Dyrektora Publicznej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na 

stanowisku sprzątaczki, na podstawie umowy zlecenia na czas określony i rozpatrzył ją pozytywnie. 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał, że jest to kontynuacja zatrudnienia z tą samą 

osobą.  
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Ad. 8.6.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pani Kingi Olejnik Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3                         

w Golubiu-Dobrzyniu o upoważnienie dyrektora do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie podstawowym, a także zawarcia i realizacji umowy z Wykonawcą 

wyłonionym w drodze przeprowadzonego postępowania na kompleksową usługę sprzątania                                  

i utrzymania czystości w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu i rozpatrzył ją negatywnie.  

 

 Członkowie Zarządu Powiatu podjęli decyzję, by uniknąć obciążania budżetu powiatu 

zbędnymi wydatkami postanowiono, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu 

będą doraźnie zajmować się pracami organizacyjnymi, odpowiedzialnymi za zachowanie porządku 

wokół ternu szkoły, a także za odśnieżanie w okresie zimowym.  

 

Ad. 8.7.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pani Katarzyny Rejmanowskiej Dyrektor Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu                               

o możliwość zabezpieczenia środków na przejazd autokarem wychowanków do Bydgoszczy na 

Mikołajki pod hasłem „Bezpieczeństwo ze Świętym Mikołajem” i została ona rozpatrzona negatywnie.  

 

 Członkowie Zarządu Powiatu, po odbyciu krótkiej dyskusji, stanęli na stanowisku, że środki 

finansowe, które w takiej wysokości miałyby zostać spożytkowane na ww. inicjatywę, można                             

z powodzeniem przeznaczyć na inny cel związany z wychowankami placówek. 

 

Ad. 9. 

 W punkcie tym nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 10.  

 Na tym Przewodniczący Zarządu Powiatu zakończył 23. posiedzenie Zarządu Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu - Jacek Foksiński                  ………………………………    

Wicestarosta                     - Zbigniew Warnel                           ……………………………… 

Członek Zarządu                   - Jarosław Molendowski                              ……………………………… 

Członek Zarządu                - Sławomir Rożek                                    ………………………………  

Członek Zarządu              - Roman Tasarz                         ………………………………                    

 

 

 

 

Sporządził: Marcin Boniecki  

Biuro Obsługi Rady i Zarządu  

 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz  

Inspektor Ochrony Danych 


